[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	              г. Железноводск
	№

О внесении изменений в Административный регламент о предоставлении администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2012 г. № 491
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1355 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и в целях упорядочения работы по выдаче разрешений на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли, оказания услуг на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент о предоставлении администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2012 г. № 491 «Об утверждении Административного регламента о предоставлении администрацией города-курорта   Железноводска   Ставропольского края  муниципальной

услуги по выдаче разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли, оказания услуг на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского   края   от   28   августа  2012  г. №  711,

от 23 июля 2013 г. № 604, от 25 июня 2014 г. № 517, от 27 августа 2014 г. № 694) (далее — Административный регламент),  следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.4.5 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«3.4.5. Специалист, ответственный за прием документов, передает зарегистрированное заявление и прилагаемый пакет документов в день поступления заявления главе города-курорта Железноводска Ставропольского края, либо заместителю главы  администрации, курирующему деятельность отдела, для рассмотрения заявления».
1.2. Подпункт 3.4.6 исключить.

1.3. В абзаце пятом подпункта 3.7.1 слова «Разрешение оформляется в 3 экземплярах» заменить словами «Разрешение оформляется в                двух экземплярах».

1.4. Приложение 1 «Форма оформления заявления субъекта предпринимательской деятельности (юридического лица, индивидуального предпринимателя) для получения разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»  к Административному регламенту  изложить в новой прилагаемой редакции.

1.5. Приложение 2 «Форма оформления разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Административному регламенту изложить в новой прилагаемой редакции.

1.6. Приложение 5 «Журнал исполнения муниципальной услуги на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Административному регламенту изложить в новой прилагаемой редакции.

1.7. Приложение 6 «Блок-схема получения разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории  города-курорта   Железноводска   Ставропольского   края»  к

Административному регламенту изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить

на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края — начальника Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Дюкареву Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

     В.Б. Мельникова

Приложение 1

к Административному регламенту о предоставлении администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муници-пальной услуги по выдаче разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвер-жденный постановлением адми-нистрации города-курорта Желез-новодска Ставропольского края      от 29 июня 2012 г. №491,                  в редакции постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

ФОРМА
оформления заявления субъекта предпринимательской деятельности (юридического лица, индивидуального предпринимателя) для получения разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории  города-курорта Железноводска

Ставропольского края

Главе города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

 _____________________________
(наименование юридического лица,
                                                         _
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________
(адрес и телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ

для получения разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории  города-курорта Железноводска Ставропольского края

Прошу Вас выдать разрешение на право организации мелкорозничной

выносной (выездной) торговли______________________________________       (нужное подчеркнуть)
ассортимент товара________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в районе_________________________________________________________

на срок__________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Даю согласие на обработку и передачу персональных данных.

«_____»_____________20__г.  _______________  ______________________

                                                                (подпись)                                  (расшифровка подписи)

                                                                                                                              М.П.
Приложение 2

	к Административному регламенту  о предоставлении администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муници-пальной услуги по выдаче разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвер-жденный постановлением адми-нистрации города-курорта Желез-новодска Ставропольского края      от 29 июня 2012 г. №491,                   в редакции постановления  адми-нистрации города-курорта Желез-новодска Ставропольского края

ФОРМА
оформления разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории  города-курорта Железноводска Ставропольского края

Администрация города-курорта Железноводска

Ставропольского края
357400 г. Железноводск, ул. Калинина, 2, тел. 8 (87932) 32824

РАЗРЕШЕНИЕ
на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории  города-курорта Железноводска Ставропольского края

« ___ » __________ г.                                                             № _____________
ВЫДАНО_________________________________________________________
(Ф.И.О., юридическое лицо)
в том, что администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края разрешена мелкорозничная выносная (выездная) торговля_________________________________________________________
в районе_________________________________________________________

ДЕЙСТВИТЕЛЬНО до   « __ »
  20    г.
Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края
    _______________
      ________________
                                                           (подпись)            МП                                         (инициалы, фамилия)

                       Приложение 5

	к Административному регламенту о предоставлении администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги о выдаче разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением адми-нистрации города-курорта Желез-новодска Ставропольского края                от 29 июня 2012 г. № 491,                           в редакции постановления  адми-нистрации города-курорта Желез-новодска Ставропольского края

ЖУРНАЛ

исполнения муниципальной услуги по выдаче разрешений на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

	№ услуги/

№ обращения
	Дата подачи заявления и докумен-тов
	Ф.И.О. заявителя, адрес
	Срок исполнения муниципальной услуги
	Роспись в получении

расписки
	Ответственное лицо
	Дата, номер разрешения
	Роспись в получении

разрешения
	Роспись в получении

решения об отказе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 6

к Административному регламенту о предоставлении администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муници-пальной услуги по выдаче разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвер-жденный постановлением адми-нистрации города-курорта Желез-новодска Ставропольского края     от 29 июня 2012 г. №491,                   в редакции постановления  адми-нистрации города-курорта Желез-новодска Ставропольского края

БЛОК-СХЕМА

получения разрешения на право организации мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

 SHAPE

Обращение получателя муниципальной услуги в администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края

Информирование и обеспечение доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуге

(в течение 15 минут при обращении заявителя лично, либо с использованием средств телефонной связи, в течение 30 дней при обращении заявителя с использованием электронной почты, в течение 30 дней при обращении заявителя с использованием почтовой связи)

Прием, регистрация заявления, выдача заявителю расписки в приеме документов

(в течение 30 минут)

Направление заявления главе города-курорта Железноводска Ставропольского края, либо заместителю главы администрации, курирующему деятельность отдела

(в день поступления заявления)

Рассмотрение заявления главой города-курорта Железноводска Ставропольского края, либо заместителем главы администрации, курирующим деятельность отдела, и направление руководителю отдела экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

(в течение 1 рабочего дня, следующего за днем регистрации)

Истребование документов, необходимых для получения муниципальной услуги

Получение документов (сведений), запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия, приобщение их к пакету документов, представленных заявителем

(в течение 5 рабочих дней)

Подготовка и направление запроса о предоставлении документов (сведений) в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

(в течение 5 рабочих дней)

Получение заявителем сведений о ходе исполнения муниципальной услуги

(в течение 15 минут при обращении заявителя лично, либо с использованием средств телефонной связи, в течение 5 рабочих дней при обращении заявителя с использованием электронной почты, в течение 5 рабочих дней при обращении заявителя с использованием почтовой связи)

Направление заявителю решения об отказе в выдаче разрешения

(в течение 3 рабочих дней со дня регистрации мотивированного отказа)

Выдача заявителю разрешений

(оформленное разрешение заявитель получает по истечении 30 календарных дней с момента подачи заявления о выдаче разрешения)

Принятие решения

Об отказе в предоставлении муниципальной услуги

О предоставлении муниципальной услуги

Подготовка, подписание и регистрация разрешения

(в течение 7 рабочих дней)

Подготовка мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

(в течение 7 рабочих дней)